Copia parziale dell’inizio del sec. XVI (cart.): ivi, proc. 8 in un fasci-
colo vicino alla fine, f. 7-8. Anche qui si tratta del solo documento del 27 
maggio. Prima dell’inizio: Sententia. Nei margini sono aggiunte alcune 
note di commento critico.

Copia parziale dell’inizio del sec. XVI (cart.): ivi, proc. 8 pt. 1 f. 6’-7. 
Si tratta della sola approvazione del 1o giugno. Nel margine è annotato: 
Retificatio sententie arbitrarie primo iunii. Nel testo è presente la stessa 
lacuna come in A.

I paragrafi sono qui introdotti per facilitare la comprensione del com-
plicato testo. Tutti i documenti citati, cominciando dall’accordo del 1467 
(vedi no 178), si trovano copiati ben quattro volte in ScRos b. 38 mazzo 
8: in proc. 4 f. 1-7’, in due fascicoli inseriti nel proc. 8 e in proc. 9 f. 1-13’.

In Christi nomine, amen. Anno a nativitate eiusdem millesimo 
quadringentesimo septuagesimo secundo, indictione quinta, die 
vigesimo septimo mensis maii. Spectabiles viri dominus Alovisius 
Foschari quondam magnifici domini Marci, olim procuratoris Sanc-
ti Marci, et dominus Andreas Dandulo magnifici domini Iacobia) – 
arbitri de iure tantum, dati per magnificos dominos iudices curie 
proprii vigore partis compromissorum interb) nobiles viros domi-
num Michaelem Foschari magnifici domini Philippi ex parte una et 
dominum Franciscum Foschari etiam filium prefati domini Philip-
pi, fratres, parte ex altera, ut patet compromissi carta, facta de iure 
tantum ad curiam proprii die vigesimo nono aprilis proxime elap-
si, cuius terminus durat usque per totum presentem mensem maii, 
latiusc) continetur –, auditis dictis partibus atque visis et diligenter 
intellectis dicto compromisso et libertatibus in eo contentis nec 
non petitione prefati domini Francisci actoris, incipiente « Quanto 
me sia tedioxo » et cetera, et responsione sive defensione prefati 
domini Michaelis, incipiente « Non vid) pari dal nuovo, magnifici 
zudesi arbitri » et cetera; visis aliquibus capitulis productis per dic-
tum dominum Franciscum actorem nec non interrogationibus su-

 Doc. 185 553

a) su rasura in A  b) segue depennato nobiles viros A  c) latius continetur 
è predicato addizionale, superfluo, della proposizione cominciata con ut  d) 
così A invece di mi par da nuovo  

per dictis capitulis, factis per dictum dominum Michaelem, nec 
non testificationibus et responsionibus super dictis capitulis et in-
terrogationibus, factis per prefatum magnificum dominum Philip-
pum Foscari, ipsarum partium patrem; viso etiam quodam scripto 
fraterne societatis ipsorum fratrum, scripto de manu prefati domini 
Michaelis et subscripto manu dicti domini Francisci, facto die pri-
mo ianuarii mCCCClxvi; visis etiam certis capitulis productis per ip-
sum dominum Michaelem et responsionibus factis super dictis ca-
pitulis per ipsum dominum Franciscum et omnibus aliis videndis, 
audiendis et per dictas partes allegandis et producendis, tam ore-
tenus quam in scriptis; attento etiam quodam precepto, per prefa-
tos dominos iudices arbitros sibi partibus facto die vigesimo quin-
to presentis mensis maii, super quibus omnibus et singulis habito 
consilio diligenti et matura deliberatione, Christi nomine invocato, 
a quo vera et recta procedunt iudicia, ambo concordes, pro tribu-
nali sedentes in quadam volta posita in Rivoalto, temptae) per pre-
fatum dominum Alovisium Foschari arbitrum antedictum, quem 
locum sibi eligerunt pro ydoneo et iuridico ad hanc sententiam 
specialiter proferendum,